SEAT No.___

No. of Printed Pages: 01

[20] E+9

SARDAR PATEL UNIVERSITY

F.Y.B.A (II Semester) (CBSC) Examination Saturday, Date: 30/04/2022

09:00 A.M To 11:00 A.M

Political Science- UA02GPOL22

(Introduction to government machinery-2)

		Total Mark	s:-70
પ્રશ્ન-૧ (૧) (૨) (૩) (૪)	નીયેના યાર પ્રશ્નમાંથી કોઇ પણ બે પ્રશ્નોના ઉત્તર આપો. એકતંત્રી સરકારના ફાયદા અને ગેરફાયદા જણાવો. લોકશાહીનો અર્થ આપી, તેના પ્રકારો વિશે માહિતી આપો. સ્થાનિક સ્વરાજ્યની સંસ્થાઓની સમસ્યાઓની યર્ચા કરો. કલ્યાણ રાજયના કાર્યોની સમજૂતી આપો.		४०
પ્રશ્ન-૨ (૧) (૨) (૩) (૪)	નીયેની યાર ટૂંકનોંધમાંથી કોઇપણ બે ટૂંકનોંધના ઉત્તર આપો. સંધીય સરકાર સરમુખત્યારશાહીના ગુણ સ્થાનિક સ્વરાજ્યનું મહત્વ મીડિયા અને લોકશાહી		. 30
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	English Version		40
Q-1 1. 2. 3. 4.	Answer any two of the following four questions. Explain the advantages and disadvantages of autocratic government Give the meaning of democracy, give information about its types. Discuss the problems of local self- government bodies. Explain the functions of the welfare state.	n t.	40
Q-2	Answer any two of the following four short notes.		30
1. 2. 3. 4.	Federal government Dictatorial virtues The importance of local self-government Media and democracy		

